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Zrozumieć podstawy raka

Rodzina kinaz białkowych to enzymy modyfikujące inne białka przez dodanie do nich grupy
fosforanowej - taka modyfikacja najczęściej zmienia aktywność białek np. aktywuje je.

Andrew Futreal i Michael Stratton z Wielkiej Brytanii wraz z współpracownikami badali geny
kodujące kinazy ponieważ wiadomo, że zaburzenia w aktywności tych enzymów mogą prowadzić do
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rozwoju nowotworów. Ponadto, kinazy są atrakcyjnym celem działania potencjalnych leków
antynowotworowych.

Naukowcy zaobserwowali wiele różnych wzorów mutacji w poszczególnych odmianach raka.
Wykazali, że w 120 przypadkach mutacja w obrębie kinazy jest przyczyną powstania choroby
nowotworowej, w większości sytuacji jednak jedynie towarzyszy rakowi nie wpływając na rozwój
guza.

Autorzy innej pracy opublikowanej w tym samym numerze tygodnika "Nature" analizowali geny
komórek ostrej białaczki limfocytowej.

Odkryli wiele mutacji w obrębie różnych genów. Ich praca dowiodła, że dzięki technice badania
polimorfizmu pojedynczych nukleotydów i sekwencjonowania DNA można wykryć uszkodzone geny
i zrozumieć molekularne podstawy raka.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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